西建大（2007）315号

关于公布我校2007年度校级教育教学改革

项目立项的通知

各院（系）、部、处（室）：

依据我校教育教学改革项目立项及管理办法，学校启动了2007年度教育教学改革研究项目立项工作。根据本年度教改立项通知文件精神，经教师申请、所在单位推荐、学校组织专家评审，共评出校级教学改革重点项目10项、面上项目28项。现将结果予以公布。

请各单位项目负责人及有关人员认真做好项目的实施工作，按时、保质保量地完成项目任务。

附件：2007年度校级教育教学改革项目一览表

                                        二〇〇七年十二月十九日

附件：

2007年度校级教育教学改革项目一览表
	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	项目类别
	项目研究起止日期
	备注

	姓名
	所在单位

	JG070101
	企业动态决策实战模拟项目的设计
	周勇
	管理学院
	重点项目
	2007.12—2009.12

	JG070102
	材料科学与工程专业专业基础课平台课程群建设研究
	尹洪峰
	材料学院
	重点项目
	2008.1—2009.6

	JG070103
	大学生素质发展过程中的潜在课程建设研究
	王秉琦
	党委、校长办公室
	重点项目
	2007.11—2009.7

	JG070104
	加强计算机绘图实践教学中学生创新能力的培养，进一步完善工程图学课程体系
	雷光明
	理学院
	重点项目
	2008.1—2009.12

	JG070105
	大学物理实验网络辅助教学系统
	凌亚文
	理学院
	重点项目
	2008.1—2010.12

	JG070106
	我校省级信息技术实验教学示范中心建设方案研究
	于军琪
	信控学院
	重点项目
	2007.12—2009.12

	JG070107
	机电给合资源共享的综合实验平台开发
	吴晓君
	机电学院
	重点项目
	2008.1—2008.11

	JG070108
	基于建筑空间实验的体验式教学模式研究
	王健麟
	建筑学院
	重点项目
	2008.3—2009.12

	JG070109
	稳步推进完全学分制改革的探索与研究
	庞丽娟
	教务处
	重点项目
	2008.3—2009.12

	JG070110
	法律诊所教育与法学教学实践评价模式的改革研究
	李红梅
	人文学院
	重点项目
	2008.1—2010.1

	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	项目类别
	项目研究起止日期
	备注

	姓名
	所在单位

	JG070201
	以应用为导向，改革与创新我校博士生英语教学模式
	姚杰
	外语系、研究生学院
	面上项目
	2007.9—2009.5

	JG070202
	大学生体质健康教育实施途径与效果的研究
	由文华
	体育系
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070203
	视觉传达专业方向的人才培养模式与特色专业建设研究
	樊海燕
	艺术学院
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070204
	室外气象监测站的建设及研究
	刘伟
	环境学院
	面上项目
	2007.12—2008.12

	JG070205
	《供热工程》课程体系与教学内容的改革与实践
	闫秋会
	环境学院
	面上项目
	2008.1—2009.12

	JG070206
	数学课教学中提高学生思维能力和培养创新意识的研究
	燕列雅
	理学院
	面上项目
	2008.1—2009.12

	JG070207
	热工与流体力学课程群教学新模式探索与建设
	赵蕾
	环境学院
	面上项目
	2008.1—2009.12

	JG070208
	《模糊数学》教学方法与手段的改革与实践
	曹艳萍
	理学院
	面上项目
	2007.10—2009.12

	JG070209
	电工电子技术应用实践基地建设及管理的研究与实践
	刘沛津
	机电学院
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070210
	学生成绩登记自动计算统计在校园网上的使用及管理
	王新成
	理学院
	面上项目
	2007.11—2010.6

	JG070211
	基于培养创新型人才模式的单片机理论与实验综合教学体系的研究与实践
	张建国
	理学院
	面上项目
	2007.12—2009.7

	JG070212
	工程实践训练创新模式的研究
	阮晓光
	机电学院
	面上项目
	2008.1—2009.7

	JG070213
	工程研究应用型自动化专业人才培养模式研究与探索
	佟威
	信控学院
	面上项目
	2008.1—2010.12

	JG070214
	工程管理专业学生质量模型及其影响机制的研究
	张涑贤
	管理学院
	面上项目
	2008.1—2009.6

	JG070215
	我校英语专业人才培养模式与专业特色建设研究
	肖飚
	外语系
	面上项目
	2008.1—2009.10

	项目编号
	项目名称
	项目负责人
	项目类别
	项目研究起止日期
	备注

	姓名
	所在单位

	JG070216
	《大学生心理健康》课程教学方法的改革与实践研究
	施昕强
	大学生心理健康指导中心
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070217
	以课程建设为契机，构建大学生数学文化素养平台的研究
	项晶菁
	理学院
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070218
	我校体育专业人才培养模式与社会需求的实践研究
	魏文
	体育系
	面上项目
	2007.11—2009.3

	JG070219
	钢结构课程标本收集、应用及效果研究
	杨俊芬
	土木学院
	面上项目
	2008.1—2009.12

	JG070220
	提高《高层建筑结构设计》课内教学效果的方法及措施研究
	王威
	土木学院
	面上项目
	2008.1—2008.12

	JG070221
	普修体育教学方法与手段改革研究
	任庆军
	体育系
	面上项目
	2007.11—2008.12

	JG070222
	关于加强普通高校国防体育教育的研究
	毛海涛
	体育系
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070223
	大学生科技素质与创新教育研究
	曹体进
	校团委
	面上项目
	2008.1—2009.6

	JG070224
	我校工程合同管理课程分层次教学的创新与实践
	韦海民
	管理学院
	面上项目
	2008.1—2009.6

	JG070225
	交通专门化——城市道路交通教学改革
	罗西
	建筑学院
	面上项目
	2008.1—2008.12

	JG070226
	大学英语教学改革新教学环境下教师角色与任务的研究
	唐依凡
	外语系
	面上项目
	2007.12—2009.12

	JG070227
	高等院校篮球选修课与信息技术的整合
	曾孝云
	体育系
	面上项目
	2008.1—2009.19

	JG070228
	理工科院校人文素质教育研究
	韩鲁华
	人文学院
	面上项目
	2008.1—2011.3